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Spotkanie Szefów Służb Granicznych Państw Forum Salzburg

Dawid Siwicki
12.05.2025

W chorwackim Solin 6 i 7 maja szefowie służb granicznych państw
Forum Salzburg oraz państw Bałkanów Zachodnich i Mołdawii
uczestniczyli w spotkaniu zorganizowanym przez chorwacką Policję
Graniczną w ramach prezydencji w Forum Salzburg.

Komendanta Głównego Straży Granicznej reprezentował Dyrektor Biura Spraw
Międzynarodowych KGSG płk SG Sebastian Żakowiecki, któremu towarzyszył Zastępca
Dyrektora Zarządu Granicznego KGSG płk SG Radosław Marzec.

Tematyka spotkania dotyczyła głównie współpracy w przeciwdziałaniu i zwalczaniu
nielegalnej migracji w regionie, a także wsparcia dla państw Bałkanów Zachodnich i
Mołdawii. W konkluzjach ze spotkania podkreślono kluczowe znaczenie współpracy
wszystkich partnerów na bałkańskim szlaku migracyjnym, co poprzez efekt synergii
przynosi lepsze rezultaty w zarządzaniu migracją niż wysiłki pojedynczych państw. Celem
powinny być nie tylko dalsza redukcja nielegalnej migracji na szlaku bałkańskim i poprzez
to budowanie wzajemnego zaufania, ale także identyfikacja obszarów, gdzie mogą być
konieczne usprawnienia w związku z potencjalną możliwością powrotu w przyszłości
masowych przepływów migracyjnych. Uczestnicy docenili także znaczenie i potencjał
Agencji Frontex w dostarczaniu wsparcia dla państw członkowskich UE i sąsiednich
państw trzecich w zarządzaniu migracją. Uznano również za niezwykle istotne dzielenie
się dobrymi praktykami dla wzmocnienia i usprawnienia zintegrowanego zarządzania
granicami na poziomie krajowym.
 
Forum Salzburg  to inicjatywa  dotycząca współpracy regionalnej w zakresie spraw
wewnętrznych: Austrii, Polski, Czech, Chorwacji, Słowacji, Słowenii, Rumunii, Bułgarii i
Węgier, realizowana w ramach półrocznych prezydencji. Poza spotkaniami na szczeblu
ministerialnym odbywają się spotkania na szczeblu szefów i ekspertów służb policyjnych,
a także granicznych, niekiedy w formule Forum Salzburg plus Przyjaciele (państwa
Bałkanów Zachodnich i Mołdawia).
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